
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN ORDINARIA 

 
Fecha: 29 – 09 - 2022 

 
En la ciudad de Trujillo, del jueves 29 de setiembre de 2022, a las 10:00 am, de conformidad con el 

Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon 

formalmente instalada la sesión ordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, 

bajo la presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes 

Consejeros: Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores 

Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración) y Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora 

del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del 

Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

La Dra. Lucero Uceda Dávila, se encuentra en periodo vacacional. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió 

al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a 

cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

A. APROBACIÓN DE ACTAS. 

Se aprobó el acta de la Sesión Ordinaria del 31-08-2022. 

Se aprobó el acta de la Sesión Extraordinaria del 23-09-202 y del 14-09-2022. 

 

B. DESPACHO. 

➢ OFICIO N°215-XXVIII CONEA TRUJILLO – CONSEJO DIRECTIVO/APECE-2022. PASÓ A 

ORDEN DEL DÍA. 

 
C. INFORMES. 

➢ Del Mg. Luz Gorritti Delgado, sobre el plan de desarrollo, se está demorando por las 

observaciones de OGA. SE TOMÓ CONOCIMIENTO. 

 

D. PEDIDOS. 

➢ Del Dr. José Castañeda Nassi, solicitar a la Oficina de Servicios Generales un ambiente para 

Tutoría del Programa de Estudio de Administración. Se remitirá oficio y se designa al docente y 

consejero Saúl Barrantes García para las coordinaciones del caso. PASÓ A ORDEN DEL DÍA. 

 

E. ORDEN DEL DÍA.  

A propuesta del señor Decano y, con el propósito de ordenar la siguiente etapa de la sesión, se acordó 

el desarrollo del debate tomando en cuenta los puntos que contiene la agenda notificada. 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TÍTULO 

PROFESIONAL. 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración y de 

Economía y Negocios Internacionales, los mismos que cuenta con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y títulos profesionales sometidos a consideración.  



 

 

GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para las egresadas: 

FERNANDEZ GUERRA ESTEFANY LOURDES, MANTILLA ROSALES JESSICA 

YOMIRA, MOGOLLON PEREZ ESTHER KATHERINE, QUINTOS VERA CELIA 

MARGOT y SANCHEZ PALACIOS FRANCESKA CECIBEL. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEMIPRESENCIAL – SEDE 

TRUJILLO: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para el egresado: 

ZAVALETA MOLINA JORGE LUIS. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

CON EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ABANTO  PONCE JAIME LEONEL, AREDO  LOLOY ERICH JESUS, CASAS  SANCHEZ 

FRANK ALONSO, LLAURY  SANCHEZ VALERIA CAROLINE, MENDOZA  SIMBAL 

KARLA VANESSA, MIRANDA  MENDOZA LUIS RICARDO IVAN, NUÑEZ SOLANO 

PEDRO ALEJANDRO, SILVA  DIAZ LILY SOFIA, TAM  CHAVEZ JORGE LUIS, 

VALVERDE  VILLACORTA PAULO CESAR y VILLACORTA  PIZAN SARITA ROMELIA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ALCOSER GONZALES CLAUDIA ANDREA, MOSCOL QUINTANILLA FRANCO 

ALONSO y SAAVEDRA MEJIA MARIA PIA. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – FILIAL PIURA CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

JUAREZ TIMANA MARICARMEN LUCIA, MAZA  CAMPOVERDE JENIFER LOURDES, 

OLIVERA ALBAÑIL LEONARDO ENRIQUE, ROSAS ALBAN GONZALO ALFREDO, 

VILCHEZ  PEÑA DIEGO ALONSO y VILELA  MANRIQUE MICHAEL BRYAN. 

 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, CON 

EXONERACIÓN DE MONOGRAFÍA: 

ACUERDO:  

Aprobar el grado académico de bachiller en Ciencias Económicas para los egresados: 

ARAUJO RAMIREZ DIEGO ALONSO, TORRES MUÑOZ GEANNELLA CELESTE, 

VARGAS ZARATE RENATO JHAFET y VEGA LOPEZ SHARON YOLANDA. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, PRESENCIAL – SEDE TRUJILLO 

ACUERDO:  

Aprobar el Título Profesional de Licenciada en Administración para las bachilleres: 

CASTILLO PALOMINO GRECY MAGDALENA y CRUZ SULLON LEYDY PAOLA. 

 

DEL DESPACHO: 

2. OFICIO N°215-XXVIII CONEA TRUJILLO – CONSEJO DIRECTIVO/APECE-2022. 



 

 

PASÓ A ORDEN DEL DÍA. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El Presidente del Consejo manifiesta que el evento tiene una connotación nacional fuerte, es una buena 

oportunidad para apoyar, para posicionamiento, captar y reforzar la marca UAPO. Se aprueba el 

patrocinio y se remite a rectorado para la emisión de la resolución. 

 

El señor decano pone la propuesta a consideración del Consejo de Facultad. 

 

El Consejo de Facultad acuerda: 

 

ACUERDO: 

Aprobar el patrocinio exclusivo académico de la Facultad de Ciencias Económicas para la 

certificación del Congreso Nacional de Estudiantes de Administración y Ciencias Empresariales 

(XXVIII CONEA Trujillo 2022). Asimismo, solicitar al Despacho Rectoral la emisión de la 

resolución correspondiente. 

 

 

DE PEDIDO: 

3. Del Dr. José Castañeda Nassi, solicitar a la Oficina de Servicios Generales un ambiente para 

Tutoría del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Presidente manifiesta que por la necesidad del servicio se debe destinar el ambiente del segundo 

piso contiguo a los servicios higiénicos del Pabellón H, para tutoría de los tres programas de estudio 

de la Facultad. Realizar las habilitaciones, adecuación y mantenimiento de dicho ambiente y los 

ambientes H204-B y H304, para lo cual, propone se designe al docente Consejero de Facultad SAUL 

BARRANTES GARCIA para las coordinaciones respectivas con la Oficina de Servicios Generales. 

 

El señor decano pone la propuesta a consideración del Consejo de Facultad. 

 

El Consejo de Facultad acuerda: 

 

ACUERDO: 

Destinar el ambiente del segundo piso contiguo a los servicios higiénicos del Pabellón H, para 

tutoría de los tres programas de estudio de la Facultad. Asimismo, solicitar la atención y apoyo 

para la habilitación, adecuación y mantenimiento de dicho ambiente y los ambientes H204-B y 

H304, a la Oficina de Servicios Generales; designando al docente consejero de Facultad SAUL 

BARRANTES GARCIA para las coordinaciones respectivas. 

 

Siendo las 11:10 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por 

concluida la presente sesión.  

 


